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Miljöpartiet de gröna i Täby 

Framtidens närodling 
”Sverige är inte i krig, men inte heller i fred” så öppnade statsminister Ulf Kristersson sitt 
anförande på folk och försvar i Sälen i januari. Vi behöver rusta samhället och här har vi 
som kommun och politiker ett ansvar att säkra att medborgarna vet och har möjlighet att 
göra det som krävs. En sådan sak är matförsörjningen av våra medborgare. Därför är 
det viktigt att våra medborgare har kunskap om hur de, som har möjlighet i sina egna 
trädgårdar, kan göra det. Minst lika viktigt är vetskapen om vilken mark som finns 
tillgänglig för odling, om man bor i bostads- eller hyresrätt.. Det gör att vi behöver 
använda oss mer klokt av skolgårdsodling, parkodling, fler koloninlotter såväl som att 
använda annan mark som kommunen har till förfogande. 

Sveriges livsmedelsproduktion är idag starkt beroende av import, vilket gör landet 
sårbart vid kriser eller krig. För närvarande produceras endast cirka 50 procent av den 
mat som konsumeras i Sverige, vilket innebär att självförsörjningsgraden är låg jämfört 
med länder som Finland och Danmark. Enligt en undersökning från Lantmännen känner 
sig endast 37 procent av svenskarna trygga med Sveriges matförsörjning vid kris, och 
fler än nio av tio anser att Sverige borde vara mer självförsörjande när det gäller mat. 
Enligt en undersökning från Lantmännen är sex av tio svenskar oroliga för att maten inte 
ska räcka till under en kris. Samtidigt vill två av tre veta mer om hur de själva kan bidra 
till ökad beredskap. Kommunen ska i större utsträckning stötta medborgarna i ökad 
kunskap kring hur de kan förbättra sin egen beredskap, samt öka tillgången till 
odlingsbar mark för medborgarna. På detta sätt kan kommunen förbättra sin beredskap, 
öka motståndskraften och minska importberoendet. 

Ytterligare fördelar med närodling är att transportsektorn är den största källan till 
koldioxidutsläpp i Täby kommun. Enligt kommunens koldioxidbudget står transporter för 
drygt 70% av de totala utsläppen inom kommunens gränser, vilket motsvarar cirka 100 
000 ton CO₂ per år. För att minska dessa utsläpp har Täby kommun antagit en 
klimatstrategi med fokus på hållbara transporter. För att uppnå målet om nära noll 
utsläpp år 2040 behöver Täby minska sina utsläpp med cirka 14% årligen. Detta kräver 
omfattande förändringar inom transportsektorn. Genom närodling kan dessa transporter 
tas bort från våra vägar och bidra till att Täby kommun uppfyller sina mål att bli 
klimatneutralt till 2040. 

 

 

 



 

Vi inom Miljöpartiet de Gröna yrkar på att kommunen: 

● Kommunen undersöker möjligheterna till ökad närodling för kommunens 
medborgare i parker. 

● Ger skolorna i uppdrag att odla på skolgårdarna. 
● Kraftigt ökar antalet kolonilotter för medborgarna. 
● Gör en inventering av övrig kommunal mark som anses kunna används till 

närodling  
 
 
Täby den 10 februari 2025 
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